广   州   大   学

教务〔2018〕81号

关于公布2018年度全英文教学立项建设课程的通知

各学院（单位）：
为深入推进高水平大学建设，加强对外合作办学，提高我校课程教学的国际化水平，学校组织了2018年度全英文教学立项建设课程的申报及评审工作，经个人申报、学院推荐、专家评审，学校确定“微观经济学”等60门课程为2018年度全英文教学立项建设课程（详见附件1），现予以公布，并将相关事项通知如下：

一、资助与支持

课程建设经费为6000元，立项后一次性拨付至课程第一负责人，由课程第一负责人分配。课程开课后教学工作量纳入学校教学工作量绩效分配，按照每门次课程乘以2.0系数发放。

二、建设要求

（一）课堂教学。课程要求使用英语进行全程授课，包括课程设计、课堂讲授、实验、上机指导等，并与学生开展互动。

（二）课程考核。课程负责人要根据课程类型，结合英文授课的特点及授课对象的基本情况，布置并批阅英文作业，建立课程试题库。课程的考核命题和学生答卷应全部采用英语。

（三）教学资源建设

1.教学大纲、课件建设。课程应编制英文课程教学大纲、制作英文课件。学校鼓励课程开展教学资源信息化建设，依托学校慕课平台建设课程教学视频、教学大纲、课件、习题、作业等资源，开展应用与共享。课程申报“在线开放课程”等教学改革项目，学校将给予相关支持。

2.教材建设。课程的教材应选用国外知名作者编写、知名出版商出版和知名高校所使用的、新近出版的高质量符合《广州大学境外原版教材选用管理办法》选用规定的英文教材。课程负责人也可根据教学需要编写英文教学讲义，讲义应有与其配套的英文教学参考资料供学生使用。讲义经试用三年教学效果良好，可由学校支持立项作为教材正式出版。

课程的日常教学管理与组织由国际教育学院负责。课程负责人须于6月30日前编制完成课程教学大纲（附件2）、制作完成英文课件，大纲和课件的电子版以学院为单位通过OA发送至国际教育学院邓雨辉。课程负责人应优化教学内容，改进教学方法，力争建成教学水平高的全英文教学课程，提高学校课程教学的国际化水平。各有关单位要为研究与改革工作提供支持，以保证项目的建设任务按时高质量完成。

附件：1.广州大学2018年度全英文教学立项建设课程一览表
2.课程教学大纲
教务处

国际交流与合作处

国际教育学院

2018年5月3日

附件1
广州大学2018年度全英文教学立项建设课程一览表
	序号
	课程名称（中文）
	课程名称（英文）
	课程
负责人
	所属单位

	1
	微观经济学
	Applied Microeconomics
	于之倩
	经济与统计学院

	2
	计量经济学
	Econometrics
	马键
	经济与统计学院

	3
	中国经济
	Chinese Economy
	张宁
	经济与统计学院

	4
	基础会计
	Introduction of Accounting
	张婧昕
	经济与统计学院

	5
	中国对外贸易
	China’s Foreign Trade
	彭明明
	经济与统计学院

	6
	环境法律和政策
	Environmental Law and Policy
	黄岳
	法学院

	7
	中国刑事诉讼法
	Chinese Criminal Procedure
	李明
	法学院

	8
	食品安全法
	Food Safety Law
	肖平辉
	法学院

	9
	现代西方哲学
	Western Modern Philosophy
	夏宏
	马克思主义学院

	10
	教育评价
	Educational Assessment
	孟卫青
	教育学院

	11
	公共管理导论
	Public Management and Administration: An Introduction
	曾小军
	教育学院

	12
	国际初等教育比较
	International Primary Education Comparison
	任平
	教育学院

	13
	心理与教育统计学
	Statistics for Psychology and Education
	任杰
	教育学院

	14
	身体意识与身体美学
	Body Consciouness
	何远梅
	体育学院

	15
	中华传统体育文化
	China Traditional Sports Culture
	郭叶
	体育学院

	16
	广州十三行研究专题
	Studies on Canton's Thirteen Hongs
	蔡香玉
	人文学院

	17
	戏剧鉴赏
	Introduction to Chinese Traditional Opera
	蓝颖
	人文学院

	18
	中国古代史的基本概览
	General History of Ancient China
	于笛
	人文学院

	19
	汉语古典诗词认知趣赏
	Cognitive Appreciation of Chinese Classic Poems
	杨文滢
	外国语学院

	20
	中国当代乡土小说导读
	Introduction to Contemporary Chinese Folk Novels
	张艳
	外国语学院

	21
	汉字与中国文化
	Chinese Characters and Chinese Culture
	于伟昌
	外国语学院

	22
	《论语》的现代阐释
	Modern Interpretation of The Analects of Confucius
	黎志敏
	外国语学院

	23
	生产运作管理
	Production and Operations Management
	田泉
	工商管理学院

	24
	管理学
	Management
	宋丹霞（第一负责人）、何奕霏
	工商管理学院

	25
	国际营销
	International Marketing
	杨华
	工商管理学院

	26
	市场营销学
	Principles of Marketing
	姜彩芬
	工商管理学院

	27
	人力资源管理
	Human Resource Management
	邹艳春（第一负责人）、姚若松
	工商管理学院

	28
	旅游学概论
	Tourism: Concepts and Practices
	程辉
	旅游学院

	29
	中国外交
	China’s Foreign Policy
	沈本秋
	公共管理学院

	30
	中国文化
	Chinese Culture
	周立
	美术与设计学院

	31
	代数曲线和黎曼曲面
	Algebraic Curves and Riemann Surfaces
	孟凡宁
	数学与信息科学学院

	32
	黎曼几何
	Riemannian Geometry
	王启志
	数学与信息科学学院

	33
	微积分
	Calculus
	杨艳芳（第一负责人）、孙启文
	数学与信息科学学院

	34
	微分几何
	Differential Geometry
	陈刚毅
	数学与信息科学学院

	35
	实变函数
	Real Variable Functions Theory
	罗庭健
	数学与信息科学学院

	36
	常微分方程
	Ordinary Differential Equations
	焦锋
	数学与信息科学学院

	37
	普通化学
	General Chemistry
	汪黎明
	化学化工学院

	38
	传统中国食品的加工
	Processing of Traditional Chinese Food
	何山
	化学化工学院

	39
	固体物理导论
	Introduction to Solid State Physics
	葛军
	物理与电子工程学院

	40
	信号与系统
	Signals and Systems
	周发升
	物理与电子工程学院

	41
	现代测试分析技术
	Advanced Instrumentation for Materials Characterization
	姚玲敏
	物理与电子工程学院

	42
	量子力学
	Quantum Mechanics
	谢洪鲸
	物理与电子工程学院

	43
	物联网技术
	Internet of Things Technology
	罗高涌
	物理与电子工程学院

	44
	地理信息系统导论
	Introduction to Geographic Information System
	陈晓越
	地理科学学院

	45
	地理分析中的统计方法
	Statistical Methods for Geographic Analysis
	蔡砥
	地理科学学院

	46
	半导体光电子器件原理与技术
	Principle of Semiconductor Optoelectronic Devices
	魏巍
	机械与电气工程学院

	47
	嵌入式系统原理与设计
	Principle and Design of Embedded System
	郑晖
	机械与电气工程学院

	48
	传感器
	Sensors
	朱萍玉
	机械与电气工程学院

	49
	人工智能中的目标跟踪方法
	Target Tracking in Artificial Intelligence
	魏百申
	机械与电气工程学院

	50
	数字系统设计
	Digital System Design
	秦剑
	机械与电气工程学院

	51
	工程传热学
	Engineering Heat Transfer
	谢金龙
	机械与电气工程学院

	52
	工程经济和成本分析
	Engineering Economics and Cost Analysis
	臧晓冬
	土木工程学院

	53
	地基处理
	Ground Improvement
	顾美湘
	土木工程学院

	54
	膜法水处理技术
	Membrane Technology for Water and Wastewater Treatment
	魏春海
	土木工程学院

	55
	结构分析与设计
	Structural Analysis and Design
	罗威力
	土木工程学院

	56
	能源岩土工程
	Energy Geotechnical Engineering
	吴杨
	土木工程学院

	57
	重新思考历史建筑形式
	Re-thinking Historic Archi-types
	Gomes Afonso, Filipe Joel
	建筑与城市规划学院

	58
	海洋生态学
	Marine Ecology
	刘玉贤
	环境科学与工程学院

	59
	环境生物技术
	Environment Biotechnology
	阎佳
	环境科学与工程学院

	60
	中国商法导论：以实践为视角
	China Business Law Guide: A Practical Aspect
	刘会春
	人权研究院

附件2

《           》课程教学大纲

Syllabus of XXX
	课程名称/ Course Title

	适用范围/ Applied to

	课程类型/ Course Category

	学分数/ Credits

	先修课程/ Prerequisite courses

	学时数/ Hours

	其中实验学时/ Experimental hours included

	其中实践学时/ Practice hours included

	考核方式/ Assessment

	制订单位/ Department

	执笔者/ Writer

	审核者/ Auditor

   （注：表中学分数、学时数、其中实验学时、其中实践学时为阿拉伯数字，其余均须为中英文。）

1．Course Syllabus description

(1) Course character，importance, function and mission (Please specifically explain the course character，importance, function and mission from the perspective of student curriculum )

（2）Teaching objectives and requirements (teaching objective refers to the goals that the students should reach after learning this course ; teaching requirement refers to what level should the students understand about the course: to know, to understand or to master.)
 (3) Teaching method and means: (Refers to the usages of computerized characters sounds , images, shapes, animations and so on in the teaching. )
 (4) Relations to Other Courses (refers to the connections between its prerequisite course，following course and related courses )
 (5) Teaching textbooks and reference books( format of listing books are : writer, textbooks, publish company , publish date)
2． Teaching content, key points and difficult points (please describe the teaching content by each chapter. And illustrate key points and difficult points when necessary.)
3．Distribution of Hours
	teaching content
	Distribution of hours for different teaching steps
	Teaching means

	chapter
	main  ontent
	hours
	Lecture
	experiment
	discuss
	exercises
	practice
	others

	In Total

4. Practice arrangement within the classes( not including experiments)
(1)Teaching objective and basic requirement

(2)The basic applied foundation knowledge and method

（3）Assessment and standard

（4）Practice arrangement and main content

	No.
	practice arrangement
	main content
	teaching method
	  study hours/day, week

PAGE
3